ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 августа 2017 г. N 916

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 20 СЕНТЯБРЯ 2014 Г. N 963

Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 г. N 963 "Об осуществлении банковского сопровождения контрактов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 39, ст. 5259; 2015, N 26, ст. 3904; 2017, N 1, ст. 207).

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 2 августа 2017 г. N 916

	ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 20 СЕНТЯБРЯ 2014 Г. N 963

1. Подпункт "б" пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания:
"государственный контракт, определенный Правительством Российской Федерации, предусматривает казначейское обеспечение обязательств.".
2. В Правилах осуществления банковского сопровождения контрактов, утвержденных указанным постановлением:
а) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
"федеральных нужд заказчиком или поставщиком, - по решению Правительства Российской Федерации, предусмотренному абзацем четвертым подпункта "б" пункта 3 указанного постановления.";
б) пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:
"Банки, осуществляющие банковское сопровождение контрактов, предусматривающих казначейское обеспечение обязательств, должны являться пользователями системы передачи финансовых сообщений Центрального банка Российской Федерации.";
в) в подпункте "ж" пункта 13 и подпункте "ж" пункта 14 слова "направлять в Федеральное казначейство" заменить словами "направлять в Федеральное казначейство через систему передачи финансовых сообщений Центрального банка Российской Федерации после включения Федерального казначейства в состав пользователей указанной системы".
[bookmark: _GoBack]